“Version: 3
.
@ @y{} ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recna: Agosto 8 de 2018
df (REQUISITOS HABILITANTES)
emsarcntan. Cadigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 008 - 2024

OBJETO: Y/O A CARGO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHi

E.S.P.

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE {ACPM, GASOLINA CORRIENTEY UREA
AUTOMOTRIZ) PARA LOS VEHICULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD

A, EMSERCHIA

- £n Chig, siendo las 8:00 a.m. del dia veintidos {22) de febrero de 2024, nos permitimos dar inicio a la reunion det
“comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la

propuesta presentada dantro de |a Invitacidn Privada No. 008 de 2024.

Garantizando los principies de transparencia, publicidad, participacién, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa

. de Servicios Pybticos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo la publicacion de Iz Invitacion Priva
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado ef tramite respectivo y venc

da No. 008 de 2024,
ido el término para

- presentacidn de ofertas, los funcionarios que conforman el Cemite Evaluador, proceden a revisar el nimero de

propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 008 de 2024 y realizar ia apertura de los
una {01) oferta,

sobres. Se presentd

PROPONENTE NIT,
DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ | 822000851-3
LIMITADA f

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, fina

nciero y téenico, v a

evaluar ias condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialade en la invitacion Privada No. 008 de 2024.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacién de Requisitos juridicos habititantes del Proponente:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LIMITADA

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FoOLIOS OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuests,

debidamente firmada por & gerente vio X Documento

| representante legal. ' Sin Folio

Observacién:  El

_ _ | proponente ‘

Certificado de existencia y representacion legal - : Documento | presenta propuesta |

Persona Juridica - expedido con anterioridad X Sin Folio por el Tercer .

méxima de un (1) mes contados a partir de la
fecha de apertura del proceso, este debers estar
vigente y-dentro de su actividad debera hallarse |
comprendido el ohieto det presente proceso de
seleccion.

suplente, asi las
ccsas, debe
acreditar falta :
absoluta, temporal o
accidental det |
Representante

| Legal y autorizacion
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PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LIMITADA

_ NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
de la Junta de .
s0cios. :
_"'dfimg‘jwinai de la garantia de seriedad de la Observacion:  El
propuestar La  propuesta  deberd  estar propenente  debe .
acompafiada de una garantia de seriedad de la ! ajustar poliza en
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P., valor  asegurado,
otorgada por un barco o compaiiia de seguros Documente debe ser por el 10%
legalmente establecida en Colombia. Dicha X Sin Folio del  Valor  del
. garantia de seriedad debera constituirse por un ¢ Presupueste Cicial.
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para ia adquisicién de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha prevista para la |
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia deberé ser respaldada con Ias firmas del
afianzado o tomador y de la compafiia
- aseguradera. ;
Certificado de pago de apodes documento en
que debe constar que se encuentra a paz y salvo Decumento
por concepto de pago de aportes a salud, X Sin Felio
pensionss y Cajas de Compensacion Familiar,
| expedido per el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segun el caso
“Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente ¢ represeniante Legal de la persona X Documento
juridica. Sin Folio
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente. Dogumepto
X Sin Folio
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de |a Documento
. Procuraduria General de la nacién-Vigente. X Sin Folio
Certificado de Antecedentes Judiciales Dogumer}to
X Sin Folio
Cerfificado de Medidas Correctivas ; Dot:ume‘nto
: X Sin Folio
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - | ~ Documento
expedido por la DIAN. i X Sin Folio
‘Deciaracion Juramentada de inhabilidades e | Documento
incempatibilidades ‘ X Sin Folio
Observacion:  El
Documento | proponente  debe !
X SinFolio | allegar Hoja de Vida
Formato Gnico hoja de vida (persona juridica). de la  Funcién
Publica,
debidamente
firmada.
Dectaracion de bienss y rentas. Documepto
X Sin Folio
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R

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchias | Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LIMITADA

clasificados, en fa especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar. -

: _ NO '

DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS ??SERVACIONES

Cerfificado de inscripcion, clasificacion v Observacion:  El
cafificacién en el registro Gnicc de proponentes proponente  debe |

RUF: El propcnente debera anexar el certificado Documento | actualizar el RUP,
actualizado, de inscripcién en e! Registro Unico | X Sin Felio de fecha no mayor a !

de Proponentes (RU P) de la camara de comercio UN (1) mes.
respectiva, en el cual se acredite que se
encuentran debidamente inscritos, calificados y |

El proponente deberd contener en el RUP
siguientes codigos.

12181600

15101500 _ _

16121500 : ;

Carta de compromiso anticorrupcion. % Documentc
ol X Sin Folio

Certificado. de cumplimiento de! sistema de

gestion de la seguridad y safud en el trabajo (3G

— 55T) de conformidad con la fey 1562 de 2012 X Documento

y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y ds los Sin Folio

representante legal y/o persona natural, ; |

reglamentos & instrucciones del (SG — SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el

| De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ

LIMITADA identificado con NIT. 822000851-3, representante legal suplente la sefiora CRISTINA DEL PILAR
HERNANDEZ VELASQUEZ identificada con Cedula de Ciudadania No. 51.869.926 expedida en Bogota D.C.,
DEBE SUBSANAR los requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LIMITADA

Para realizar fa Evaluacion de capacidad financiera, es necesario actualizar la foeha del Certficado de Registro
Unico de Proponentes RUP, con fecha no mayor a Un (1) mes, dado que en dicho docuemnto, certifica ia
Informacion fiannciera de la sociedad.

- De_acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ

LIMITADA identificado con NIT. 822000851-3, representante legal suplente a sefiora CRISTINA DEL PILAR
._HERNAND._EZ VELASQUEZ identificada con Ceduta de Ciudadania No. 51.869.995 expedida en Bogotd D.C.,
DEBE SUBSANAR los requisitos financieros.

© 3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de

existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

Pagina 3de 6




emserchiaw

| Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fegha: Agosto & de 2018

| (REQUISITOS HABILITANTES)

i

Codigo: GALF38

EVALUACION PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LIMITADA

No. De Documento Cumple/no

N° Proponentelconsorciados N° afios R de P Folios

matricula . cumplie

acreditacion
DISTRIBUCIONES 32?6?8 de | Certificado
1 HERNANDEZ GOMEZ 27 afios . . Cumple
LIMITADA Septiembre | Camara  de 3-10
de 1996 Comergio

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minimo (3 contratos terminados y
liquidades con entidades plbiicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios pblicos, cuyo objeto sea igual
o similar al de la presente invitacion.

Este requisit se acredita de la siguiente manera:

Cuando el confratanie del propenente haya side una entidad del estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternativas:

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de
la entidad contratante, a la cual debera contener la informacion referente a. niimero y objeto del conirate,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminagion,
valor ejecutado y manifestacion del cumplimienio a satisfaccion.

Acta de liguidacion del contrate

Cuando ¢l contratante de! propenente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informagion referente a: numero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
de suscripsion del confrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecuiado y manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en
proporcion & la participacién del individuo en dicho consorcic o unidn temporal, o valer equivaiente al
porceniaje de participacion respecto al valor del contrate ejecutado, para lo cual debera allegar copia det
documento de constitucién del consercio o union temporal, cuando en'la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ LIMITADA

NUMERO DE CONTRATO 0 FECHADE | FEGHADE ;
CONTRATANTE OBJETO NICIo | TERMINACION | ZBSERVACION
Rheatiiaily CONTRATAR
SUMINISTROMDE
CONTRATANTE: GXAYU'CE JXUT CQMBAUCS;\;E;EL\(F({BAASSS“NA Y
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO | oy, il (ot o g | 04042023 | 9112025 | CUNPLE
CONFORMAN EL PARQUE
. AUTOMOTOR Y PLANTAS
VALOR DEL CONTRATO: . .
N 105 68 ELECTRICAS CXAYU'CE
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emserchia:x i Codign: GAL F35
NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE .
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | CBSERVACION
JXUT EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO.
Nro. CONTRATO:
001 DE 2023
: - SUMINISTRO DE
CONTRATANTE: ESE HOSPITAL COMBUSTIBLE Y
NUESTRA SENORA DEL CARMEN | LUBRICANTES PARA LOS
. EL COLEGIO VEHICULOS SE LA ESE 04/01/2023 |  28/02/2023 CUMPLE
: HOSPITAL NUESTRA
_ SENORA DEL CARMEN
VALOR DEL CONTRATO:
SMLV: 8.62
Nro. CONTRATO:
014 DE 2023 SUMINISTRO DE
CONTRATANTE: ESE HOSPITAL LUBF%%TS?:;' l?i:,;jws |
NUESTRA SENORA DEL CARMEN |- - 01/03/2023 |  15/09/2023 CUMPLE
EL COLEGIO VEHICULOS SE LA ESE
i HOSPITAL NUESTRA
VALOR DEL CONTRATO: SENORA DEL CARMEN
SMLV: 21.55
Nro. CONTRATO:
0035 DE 2023
_ _ SUMINISTRO DE
CONTRATANTE: ESE HOSPITAL COMBUSTIBLE Y
NUESTRA SENORA DEL CARMEN | LUBRICANTES PARA LOS
EL COLEGIO VEHICULOS SE L& EoE | 16/0912023 | 3171212023 CUMPLE
HOSPITAL NUESTRA
SENORA DEL CARMEN
VALOR DEL CONTRATO:
SMLV: 21.12
' SUMINISTRO DE
COMBUSTIBLE LIQUIDO Y
GASEQSO DERIVADQS DEL
PETROLEO (GASOLINA
CORRIENTE, GASOLINA
- EXTRA, ACPM Y GAS
BB | NATURAL VEHICULAR) PR
S FL PARQUE AUTOMCTOR
‘CONTRATANTE: POLICIA PROPIEDAD Y/OEN
 METROPOLITANA DE COMODATO DE LA POLICIA
VILLAVICENCID NACIONALOPORLOS | 06/11/2018 | 31/07/2019 CUMPLE
" CUALES SEA LEGALMENTE
RESPONSABLE, ASIGNADOS
PN A LA POLICIA
VALOSMDLEV’: g%dgTSRATO‘ METROPOLITANA DE
 VILLAVICENC!O,
DEPARTAMENTO DE
POLICIA META,
DEPARTAMENTO DE
POLICIA VAUPES, ESCUELA
DE CARABINEROS
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‘Versién: 3
~ ACTADE EVALUACION DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) ‘~

| Codigo: GAL F36

NUMERO DE CONTRATQ o OBJETO FECHADE | FECHADE
CONTRATANTE INICIO | TERMINACION

EDUARDQ CUEVAS GARCIA
Y VEHICULOS DE OTRAS
UNIDADES POLICIALES QUE
POR NECESIDADES DEL
SERVICIO SE ENCUENTREN
EN COMISION. POR
GRUPOS.

De acuerdo con 1o anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES HERNANDEZ GOMEZ
LIMITADA identificado con NIT. 822000851-3, representarte legal suplente la sefiora CRISTINA DEL PILAR
HERNANDEZ VELASQUEZ identificada con Cedula de Ciudadania No. 51 869,926 expedida en Bogota D.C,,
CUMPLE Ios requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.

ROPONENT

CRITERIOS DE |
VERIFICACION | DISTRIBUCIONES HERNANDEZ DEBE DEBE

GOMEZ LIMITADA SUBSANAR | SUBSANAR | CUMTLE

Dada en la Empresa de Servicios Piiblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipic de Chia, a los veintidos (22)
dias del mes de febréero del afio 2024.

Cordialmente;

L3

JAIM ALEXIS CASTRO Sﬁw&
Director Juridico y'de Contratacion
Proyect y Revis6: Aspactos Jufidicos

JIMENA RODRIGUEZ F DO

Directora Administrativa y Financiero
Proyectd y Revist: Aspectos Financieros

L\)v ;‘\i‘v = A o -
VAN DARIQ MONTARO NEISA—"

Director Técnico Operativo AAA
Proyectd y Revisd: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

Proyectt: Maria Cristing Parra Espinoss / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Jurldicos) ‘@@
Proyectd. Juan Carlos Ramlraz/Coardinador de Aseo (Aspectos Téonicos) @ kY
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